
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Вольского муниципального района  

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области"  

 

ПРИКАЗ 

От 14.12.2023 г. № 483  

О назначении ответственного должностного 

лица за исполнение мероприятий по снижению 

документальной нагрузки на педагогических 

работников 

 

 

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области 01-

27/10589 от 12.12.2023 г. о снижении документационной нагрузки на педагогических 

работников, во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 года № 582, приказа Министерства образования 

Саратовской областиот 21.08.2023 года № 1449 «Об организации работы по 

исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Управления 

образования и спорта администрации Вольского муниципального района № 406 от 

25.08.2023 г.  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

документальной нагрузки на педагогических работников в Гимназии г. Вольска 

заместителя директора по УВР Кириченко Наталью Евгеньевну.  

2. Ответственному за исполнение мероприятий по снижению документальной 

нагрузки на педагогических работников в Гимназии г. Вольска  

Кириченко Н. Е. в срок до 18.12.2023 года  

2.1. информировать педагогических работников о работе «горячей линии» в 

министерстве образования области по телефону 8(8452)49-93-14 и о 

«горячей линии» Управления образования администрации Вольского 

муниципального района образования и спорта администрации Вольского 

муниципального района; 

2.2. разработать изменения в локальные нормативные акты, затрагивающие 

трудовые права работников, по соблюдению документационной нагрузки 

педагогов: 

 положение об электронном журнале; 

 правила внутреннего трудового распорядка; 

 типовая должностная инструкция учителя и классного 

руководителя; 



2.3. на совещании при директоре и заседании педагогического совета 

информировать работников о нормах законодательства и изменениях в 

локальных актах гимназии, регулирующих объем документационной 

нагрузки педагогических работников; 

3. Ответственному за исполнение мероприятий по снижению документальной 

нагрузки на педагогических работников в Гимназии г. Вольска  

Кириченко Н. Е. постоянно осуществлять контроль за недопустимостью 

возложения на педагогических работников работы, связанной с подготовкой 

документов за пределами перечня документации, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 года № 582 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте гимназии 

технику-программисту Сорокиной Татьяне Алексеевне в срок до 18.12.2023 

года разместить на сайте гимназии информацию о нормах законодательства, 

регулирующих объем документационной нагрузки педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии г. Вольска                                 О.В.ШЕШЕНЕВА 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Кириченко Н.Е.  

 


